Av. Cândido de Abreu, 200 | Centro Cívico | 80530-902 | Curitiba PR (41) 3271-9000

.

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 002/2020

PROCESSO DE MATRÍCULA PARA CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO -
PRESENCIAIS DO SENAI PR

O SENAI Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º Termo Aditivo ao Edital nº
002/2020, o qual:

1. Inclui novas ofertas, descritas no item 1;
2. Retirou as ofertas do processo de matrículas conforme descritas no item 2;

1. NOVAS OFERTAS PARA OS CURSOS TÉCNICOS:

Unidade SENAI Curso Técnico

Resolução
de

Autorização
do Curso –

C R do
SENAI/PR

Turno
de

Oferta

Total
de

Vagas

Valor da
parcela

(mensalidade)

Duração
do

curso
(meses)

Valor Total
do Curso

Apucarana Eletromecânica 055/2017 Noite 35 R$ 442,00 24 R$10.608,00

Marechal C Rondon  Eletromecânica   064/2017 Noite 35  R$ 493,50 24 R$ 11.844,00

Pato Branco Eletrotécnica 109/2013 Noite 35 R$ 399,00 24 R$ 7.182,00

Pato Branco Desenvolvimento de Sistemas 016/2019 Noite 30 R$ 329,00 18 R$ 5.922,00

Rio Negro Logística  023/2014 Noite 35  R$ 288,00 18 R$ 5.184,00

Rio Negro Desenvolvimento de Sistemas 153/2017  Tarde 35   R$ 306,00 18 R$ 5.508,00

Rio Negro Desenvolvimento de Sistemas 153/2017 Noite 35 R$ 306,00 18 R$ 5.508,00

Rio Negro Informática 110/2015  Tarde  35  R$ 306,00 24  R$ 7.344,00

Rio Negro Informática 110/2015  Noite 35 R$ 306,00 24 R$ 7.344,00

Rio Negro Mecânica 019/2019  Tarde 35 R$ 442,00 24 R$10.608,00

Rio Negro Mecânica 019/2019   Noite  35 R$ 442,00 24  R$10.608,00

Santo Antônio da Platina Automação Industrial 109/2019 Noite 35 R$ 442,00 24 R$ 10.608,00

Santo Antônio da Platina Eletromecânica 073/2017 Tarde 35 R$ 442,00 24 R$ 10.608,00

Santo Antônio da Platina Eletromecânica 073/2017 Noite 35 R$ 442,00 24 R$ 10.608,00

Santo Antônio da Platina Eletrotécnica 111/2013 Noite 35 R$ 349,00 24 R$ 8.376,00

Santo Antônio da Platina Logística 135/2013 Manhã 35 R$ 288,00 18 R$ 5.184,00

Santo Antônio da Platina Logística 135/2013 Noite 35 R$ 288,00 18 R$ 5.184,00
OBS: Os descontos serão cedidos conforme Política Comercial Integrada – SESI/SENAI/IEL-2020- versão 2_2020

2. RETIROU DO PROCESSO DE MATRÍCULAS AS OFERTAS:

Unidade SENAI Curso Técnico

Resolução
de

Autorização
do Curso –

C R do
SENAI/PR

Turno
de

Oferta

Total
de

Vagas

Valor da
parcela

(mensalidade)

Duração
do

curso
(meses)

Valor Total
do Curso

Colombo Automação Industrial 154/2019 Tarde 30 R$ 243,00 24 R$ 5.832,00

Colombo Automação Industrial 154/2019 Noite 30 R$ 442,00 24 R$ 10.608,00

Afonso Pena Administração 152/2015 Manhã 35 R$ 289,00 18 R$ 5.202,00

 Av. Cândido de Abreu, 200 | Centro Cívico | 80530-902 | Curitiba PR (41) 3271-9000

.

Afonso Pena Administração 152/2015 Tarde 35 R$ 187,00 18 R$ 3.366,00

Boqueirão Administração 117/2015 Tarde 25 R$ 302,10 18 R$ 5.437,80

Campo Largo Administração 118/2015 Noite 35 R$ 288,00 18 R$ 5.184,00

Cianorte Segurança do trabalho  091/2012 Noite 42 R$ 306,00 18 R$ 5.508,00

CIC Administração 145/2017 Manhã 30 R$ 288,00 18 R$ 5.184,00

CIC Administração 145/2017 Tarde 30 R$ 225,50 18 R$ 4.059,00

Francisco Beltrão Qualidade 050/2018 Noite 25 R$ 315,00 18 R$ 5.670,00

Londrina Administração 123/2015 Tarde 40 R$ 196,35 18 R$ 3.534,30

Londrina Administração 123/2015 Noite 40 R$ 357,00 18 R$ 6.426,00

Paranaguá Segurança do Trabalho 070/2012 Tarde 36 R$ 250,00 18 R$ 4.500,00

Paranaguá Segurança do Trabalho 070/2012 Noite 36 R$ 320,00 18 R$ 5.760,00

Ponta Grossa Segurança do Trabalho 121/2012 Noite 30 R$316,00 18 R$5.688,00

Portão Administração 055/2018 Noite 35 R$ 290,00 18 R$ 5.220,00

Portão Administração 055/2018 Tarde 35 R$ 159,50 18 R$ 2.871,00

Portão Segurança do Trabalho 161/2012 Noite 35 R$ 390,00 18 R$ 7.020,00

Portão Segurança do Trabalho 161/2012 Tarde 35 R$ 214,50 18 R$ 3.861,00

São José dos Pinhais Qualidade 098/2017 Tarde 35 R$ 201,00 18 R$ 3.618,00

São José dos Pinhais Qualidade 098/2017 Noite 35 R$ 365,00 18 R$ 6.570,00

Permanecem válidas as demais ofertas do Edital nº 002/2020 do Processo de Matrículas dos Cursos Técnicos

presenciais do 2º semestre de 2020, não alteradas pelo presente aditamento.

Curitiba, 14 de maio de 2020.

Vanessa Sorda Frason
Gerente de Educação Profissional do Senai Paraná